
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ – ГОРОДСКОЙ ОКРУГ РЯЗАНЬ 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «ШКОЛА № 50» 
 

 

ПРИКАЗ 
 

 от  02 сентября 2024 г. 

«О назначении лица, ответственного за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений» 

 

                                              

              № 439/5-Д 

  

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г.  № 273 - ФЗ «О противодействии 

коррупции», с целью предотвращения, пресечения коррупционных правонарушений, соблюдения 

норм антикоррупционного законодательства в деятельности  МБОУ «Школа № 50», 

урегулирования конфликта интересов  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Определить лицом, ответственным за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений, заместителя директора по учебной работе Кильянову И.И. 

2. Обеспечить непосредственную подчиненность лица, ответственного за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений, Кильяновой И.И., директору. 

3. Наделить лицо, ответственное за профилактику коррупционных и иных правонарушений, 

Кильянову И.И., полномочиями, достаточными для проведения антикоррупционных  

мероприятий в отношении всех работников, в том числе, занимающих руководящие 

должности. 

4. Вменить в обязанности лица, ответственного за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений: 

 сотрудничество с правоохранительными органами по вопросам профилактики 

коррупции; 

 разработку и внедрение в практику стандартов и процедур, направленных на 

обеспечение добросовестной работы сотрудников МБОУ «Школа № 5»; 

 принятие Кодекса этики и служебного поведения работников школы; 

 реализацию мероприятий по предупреждению коррупции в МБОУ «Школа № 50». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                 Живых О.И. 

 


		2024-12-16T08:36:08+0300
	Живых Ольга Игоревна




